長岡市防水板設置補助金交付要領

第１ 趣旨

この要領は、長岡市防水板設置補助金交付要綱（平成27年長岡市告示第147号。以下「要

綱」という。）第15条の規定に基づき、要綱の施行について必要な事項を定める。

第２ 確認と概要の説明

補助金の交付を受けようとする者について、以下に定めるところにより、確認と概要

の説明を行うものとする。

 １ 要綱第３条に規定する要件すべてに適合していることを確認する。

 ２ 事業、手続き等の概要を説明する。

第３ 交付申請

 要綱第６条に規定する長岡市防水板設置補助金交付申請書は、第１号様式とする。

第４ 交付決定通知

 要綱第７条に規定する長岡市防水板設置補助金交付決定通知書は、第２号様式とする。

第５ 変更交付申請

  要綱第８条に規定する長岡市防水板設置補助金変更交付申請書は、第３号様式とする。

第６ 変更交付決定通知

  要綱第９条に規定する長岡市防水板設置補助金変更交付決定通知書は、第４号様式と

する。

第７ 実績報告

 要綱第10条に規定する長岡市防水板設置補助金実績報告書は、第５号様式とする。

第８ 確定通知

 要綱第11条に規定する長岡市防水板設置補助金交付額確定通知書は、第６号様式とす

る。

第９ 保全等

要綱第14条第2項及び第3項に規定する届出等は書面をもって提出するものとする。

第10 その他

 この要領に定めのない事項については、申請者と協議のうえ、決定することとする。

付 則

この要領は、平成27年４月１日から実施する。

付 則

この要領は、平成30年４月１日から実施する。

第１号様式

長岡市防水板設置補助金交付申請書

 年  月  日

長岡市長        様

（郵便番号）

申請者 住所

                         氏名              ㊞

                         電話番号

法人の場合は、その所在地、法人名及び

代表者の氏名

次のとおり、長岡市防水板設置補助金交付要綱に基づく補助金を受けたいので、関係書類を添

えて申請します。また、申請内容の審査に当たり、担当職員が私の市税の納入状況を確認するこ

とに同意します。

事業名 長岡市防水板設置補助金交付事業

設置場所 長岡市

防水板の構造形状寸法

事業費                      円

交付申請額                      円

所有区分   自己 ・ 他者

土地・建物の所有者

住所・氏名

設置予定年月日    年   月   日

振込先

金融機関名

      銀行、信金

      農協、信組

      労金

         店

         支店

         出張所

口座種別 １普通 ２当座 口座番号

記号 ・ 番号
※ゆうちょ銀行の場合のみ   記号      番号

口座名義人
フリガナ

添付書類

（１）建物及び土地の登記簿謄本

（２）建物又は土地が自己所有でない場合は、所有者の承諾書

（３）申請者が法人の場合は法人登記簿謄本

（４）市税を滞納していないことを証する書類（担当職員が確認できない場合に限る）

（５）設置図（位置図（住宅地図等）、平面図、構造図（製品カタログ等））

（６）事業費の確認ができる書類（見積書等）

（７）通帳の写し（２か所：①表紙、②支店名記載部分）

（８）その他市長が必要と認める書類

第２号様式

長岡市防水板設置補助金交付決定通知書

長   第   号
                             年  月  日

                様

長岡市長

   年  月  日付け長岡市防水板設置補助金交付申請について、下記のとおり交付を決定

したので通知します。

記

１ 事 業 名     長岡市防水板設置補助金交付事業

２ 交付決定額     金        円

３ 条   件     長岡市防水板設置補助金交付要綱第１４条を守ってください

第14条 この要綱により補助金の交付を受けた者は、補助対象設備の機能を保全するた

め、点検等適切な維持管理に努めるものとする。

２ この要綱により補助金の交付を受けた者が、補助対象設備を廃止し、又は変更しよ

うとするときは、あらかじめ市長の承認を得なければならない。

３ この要綱により補助金の交付を受けた者が、転居等に伴い補助対象設備を第三者に

譲渡等をしようとするときは、その旨を市長に届出なければならない。

長岡市防水板設置補助金交付要綱第１４条

第３号様式

長岡市防水板設置補助金変更交付申請書

 年  月  日

長岡市長           様

（郵便番号）

申請者 住所

                         氏名

                         電話番号

法人の場合は、その所在地、法人名及び

代表者の氏名

   年  月  日付け 長  第  号で交付決定通知のあった事業について、次のと

おり変更したいので、関係書類を添えて申請します。

設置場所 長岡市

 変更前 変更後

事業費 円 円

交付申請額 円 円

備考

添付書類
 （１）変更の内容を確認できる書類
 （２）その他市長が必要と認める書類

第４号様式

長岡市防水板設置補助金変更交付決定通知書

長   第   号
                             年  月  日

                様

長岡市長

   年  月  日付けで提出された長岡市防水板設置補助金変更交付申請について、下

記のとおり決定したので通知します。

記

１ 事   業   名     長岡市防水板設置補助金交付事業

２ 変更前交付決定額     金        円

３ 変更後交付決定額     金        円

第５号様式

長岡市防水板設置補助金実績報告書

 年  月  日

長岡市長        様

（郵便番号）

申請者 住所

                         氏名

                         電話番号

法人の場合は、その所在地、法人名及び

代表者の氏名

  年  月  日付け 長  第  号で交付決定通知のあった事業について、次のと

おり完了したので報告します。

設置場所 長岡市

防水板の構造
形状寸法

事業費                        円

交付決定額                        円

設置年月日    年   月   日

備考

添付書類
 （１）設置前・設置完了後の防水板の写真
 （２）領収書の写し
 （３）請求書
 （４）その他市長が必要と認める書類

第６号様式

長岡市防水板設置補助金交付額確定通知書

長   第   号
                             年  月  日

                様

長岡市長

  年  月  日付けで提出された長岡市防水板設置補助金実績報告書について、交付

決定の内容に適合すると認め、下記のとおり確定したので通知します。

記

１ 事 業 名     長岡市防水板設置補助金交付事業

２ 交付決定額     金        円

３ 交付確定額     金        円